Hokkaido Research Organization

報道関係各位

安平町と北海道立総合研究機構建築研究本部との

防災対策に関する協定 書調印式につい て

◆ 概 要

◆ 調印式および共同記者会見

◆ お問い合わせ先

◆ その他

地方独立行政法人

北海道立総合研究機構

日 時：令和 3 年 5 月 7 日（金） １3：３0 ～ １4：００

場 所：安平町役場 勇払郡安平町早来大町 95 番地

出席者：安平町                 町 長  及川 秀一郎

北海道立総合研究機構建築研究本部    本部長  椿谷 敏雄

プレスリリース

Press Release

安平町総務課情報グループ（担当：松尾、副島）

勇払郡安平町早来大町95番地

TEL : 0145-22-2511 / FAX : 0145-22-2026

E-mail : bousai@town.abira.lg.jp

北海道立総合研究機構建築研究本部 企画調整部企画課（担当：堤、高倉）

旭川市緑が丘東1条3丁目1-20

TEL : 0166-66-4216 / FAX : 0166-66-4215

E-mail : nrb@hro.or.jp

安平町

・道庁道政記者クラブ及び苫小牧市政記者クラブと同時配付

・記事掲載については、5 月 7 日の記者会見後にお願いします。

・積極的な取材をお願いします。

令和 3年 4月 26 日

 安平町と地方独立行政法人北海道立総合研究機構建築研究本部は、町の災害検証

や防災対策について、相互に連携･協力することで、自然災害による被害を軽減し、

町民の生命、身体及び財産を災害から守ることを目的として、防災対策に関する協

定を締結することになりました。

 つきましては、下記のとおり協定書調印式・共同記者会見を行いますので、お知

らせします。

https://www.town.abira.lg.jp/

本協定に基づき実施する内容

◆ 令和３年度以降

安平町は、（地独）北海道立総合研究機構（以下、道総研）に対して北海道胆振東部
地震の地震発生日（平成３０年９月６日）から現在に至るまでの安平町において実施し
た災害対応の検証を委託

◆実施機関：道総研建築研究本部 北方建築総合研究所

◆道総研が実施する内容

① 住民・町職員等へのアンケート調査・分析

② 住民・町職員・関係団体へのヒアリング調査・分析

③ 課題・対応等の検証

胆振東部地震検証本部会（仮称）

北海道胆振東部地震の検証・提言を
行うため町が新たに設置。

構成員は以下のとおり。
安平町防災会議委員（関係機関）
専門員（道総研、学識経験者）

検証
提言

安
平
町反映

「第２次安平町総合計画
後期基本計画」など、

今後のまちづくりの
指針となる各種計画への
反映

道総研建築研究本部として、地震防災対策全般について検証し、市町村の施策に
関する提言を行うことは初めての取り組みとなる。

別紙資料